
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

Р.П. СОВЕТСКОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 
413205, Саратовская область, Советский район, 

р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии,13 

 

(884566)  6-13-19 

ПРИКАЗ 
 

от 18.01.2022 № 11 

 

О создании в 2022 году на базе  

МБОУ-СОШ р.п. Советское  

естественно-научного профиля «Точка роста» 

 

На основании приказа управления образования от 14.01.2022 № 12 « О 

создании центров образования естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста» на базе МБОУ-СОШ р.п. Советское и МБОУ-ООШ 

с.Розовое Советского района Саратовской области в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2022 году на базе  школы центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию 

в МБОУ-СОШ р.п. Советское Советского района Саратовской области 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение № 1). 

3. Панченко С.А., заместителя директора по учебной работе, 

назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

4. Утвердить:  

4.1. Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ-СОШ р.п. 

Советское Советского района Саратовской области (Приложение № 2). 

4.2. Должностную инструкцию куратора, ответственного за 

функционирование и развитие центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 3). 

5. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 4). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        М.В. Исаева 

 
 

С приказом ознакомлен(а)____________________ 


		2022-01-18T15:52:03+0400
	М.В.Исаева




